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Mitgliedsorganisationen des Caritasverbandes für die Diözese Mainz e. V.  
Stand: 18.04.2023  

Bezirkscaritasverbände in der Diözese Mainz  
 

Caritasverband  Anschrift  Vorstand  Telefon  Telefax  E-Mail  Internet  

Caritasverband 
Darmstadt e. V.  

Heinrichstraße 32 A 
64283 Darmstadt  

Stefanie Rhein  (06151) 999-
124  

(06151) 999-
150  

s.rhein@caritasdarmstadt.de    

www.caritasdarmstadt.de  

Winfried 
Hoffmann  

(06151) 999-
121  

(06151) 999-
150  

w.hoffmann@caritasdarmstadt.de  

Caritasverband 
Gießen e. V.  

Frankfurter Straße 
44 35392 Gießen  

Ulrich Dorweiler  (0641) 7948-
115  

(0641) 7948-
168  

u.dorweiler@caritasgiessen.de    

www.caritasgiessen.de  

Eva Hofmann  (0641) 7948-
125  

(0641) 7948-
168  

e.hofmann@caritasgiessen.de  

Caritasverband 
Mainz e. V.  

Grebenstraße 9 
55116 Mainz  

Stefan 
Hohmann  

(06131) 2846-
42  

(06131) 2846-
50  

s.hohmann@caritasmainz.de    

www.caritasmainz.de  

Wolfgang 
Schnörr  

(06721) 9177-
20  

(06721) 
917750  

w.schnoerr@caritasmainz.de  

Caritasverband 
Offenbach e. V.  

Schumannstr. 182 
63069 Offenbach  

Christiane  
Leonhardt-Içten 

(069) 84005-
253  

(069) 84005-
223  

christiane.leonhardticten@cv-
offenbach.de  

  

www.caritasoffenbach.de  

Michael Klein  (069) 84005 
333  

(069) 84005-
223  

michael.klein@cvoffenbach.de  

Caritasverband 
Worms e. V.  

Kriemhildenstraße 6 
67547 Worms  

Ulrike Kunz  (06241) 2681-
10  

(06241) 2681-
273  

Ulrike.kunz@caritasworms.de    

www.caritasworms.de  

Lars Diemer  

  

(06241) 2681-
18  

(06241) 2681-
273  

lars.diemer@caritasworms.de  
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Fachverbände des Caritasverbandes für die Diözese Mainz e. V.  

  

Fachverband  Anschrift  Vorstand  Telefon  Telefax  E-Mail  Internet  

Sozialdienst Katholischer 
Frauen Gießen e. V.  

Wartweg 15-27 
35392 Gießen  

Dr. Elisabeth Linn  (0641) 2001-0  (0641) 2001-13 info@skfgiessen.de  www.skfgiessen.de  

Sozialdienst Katholischer 
Frauen Mainz e. V.  

Römerwall 67 
55122 Mainz  

Gabriele Hufen  (06131)  
233895  

(06131) 233897 info@skf-mainz.de  www.skf-mainz.de  

Kreuzbund-Diözesanverband 
Mainz e.V.  

Herbert Rogge  
In den Dreißigruten 60b  
64572 Büttelborn  

Gabriele Hub  
Oppenheimer Str.54 
55130 Mainz  

(06743) 6455  (06743) 949256 info@kreuzbunddv-
mainz.de  

www.kreuzbunddv-
mainz.de  

Malteser Hilfsdienst  
Diözesangeschäftsstelle  

Jägerstraße 37 
55131 Mainz  

Markus Schips  (06131)  
2858-320  

(06131)  
2858-362  

roy.kanzler@maltes 
er.org  

www.maltesermainz.de 

Katholische  
Krankenhaushilfe  

Ute Friedrich  
Bahnstr.32  
55128 Mainz  

  (06131)  
2826-236  

(06131)  
2826-292  

ute.friedrich  
@caritas-bistum-
mainz.de  
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Korporative Mitglieder des Caritasverbandes für die Diözese Mainz e. V.  

Mitglied  Anschrift  Einrichtung  Telefon  Telefax  E-Mail  Internet  

Alten- und Pflegeheim  St. 
Josef GmbH  

Teichhausstraße 43 
64287 Darmstadt  

Alten- und Pflegeheim   
St. Josef  
Teichhausstraße 43  
64287 Darmstadt  

(06151) 1797- 
11  

(06151)  
1797-44  

info@st-
josefdarmstadt.de 
und rohde@st-
josefdarmstadt.de  

www.st-
josefdarmstadt.de  

CBS Caritas Bürgerservice  
GmbH  

Grebenstr.9 
55116 Mainz  

BAP Servicecenter  
Rochusstr.8  
55411 Bingen  

(06721)  
9715-0  

(06721)  
9715-38  

c.banse@caritasmainz.de www.cbs-mainz.de  

CariJob GmbH  Platz der Deutschen  
Einheit 7  
63065 Offenbach  

Kaufhaus Luisenstr.34 63065 
Offenbach  

(069) 800 77- 
810  

(069) 800  
77-820  

info@carijob.de  www.carijob.de  

Beratungsstellen  
Platz der Deutschen Einheit 7,  
63065 Offenbach  
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Caritas Altenhilfe St. Martin  
Rheinhessen gGmbH  

Seminarstraße 4a 
55127 Mainz-Drais  

Caritas-Altenzentrum  
Maria Königin  
Seminarstraße 4  
55127 Mainz-Drais  

(06131)  
94703-53  

  hansen@caritas- 
altenhilferheinhessen.de  

  

Wohngemeinschaften  
St.Rochus, Emmrichruhstr.33,  
55120 Mainz   

Caritas-Altenzentrum  
Albertus-Stift  
Schulstraße 20  
55435 Gau-Algesheim  

Caritas-Zentrum St. Alban  
Am Reichsritterstift 3  
55294 Bodenheim  

Christophorus-Hospiz  
Seminarstraße 4a  
55127 Mainz-Drais  

    

Betreuungsverein im Kreis 
Bergstraße   

Klostergasse 5 
64625 Bensheim  

Betreuungsverein  
Klostergasse 5  
64625 Bensheim  

(06251) 
8542518  

(06251)  
690748  

bv@caritasbergstrasse.de  www.caritasdarmstadt.
de  

Caritas-Betreuungsverein 
Mainz e. V.  

Emrichruhstraße 33 
55120 Mainz  

Caritas-Betreuungsverein  
Emrichruhstraße 33  
55120 Mainz  

(06131)  
618456  

(06131)  
618458  

btv@caritas-mz-btv.de  www.caritasbetreuung
svereinmainz.de  

Caritas Kinder- und Jugendhilfe 
GmbH - Alzey-Worms  

Kriemhildenstraße 6 
67547 Worms  

Caritas Kindertagesstätte  
Osthofen   
Starkmühlweg 35  
67574 Osthofen  

(06241) 
2681- 
18  

(06241)  
2681-273  

Diederich@caritasworms.de  www.caritasworms.de  
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Caritas-Worms Förderstiftung  Kriemhildenstraße 6 
67547 Worms  

Förderstiftung  (06241) 
2681- 
18  

(06241)  
2681-273  

Diederich@caritasworms.de  www.caritasworms.de  

CariServ GmbH  Am Wolfsgraben 8 
67547 Worms  

Markt- und Servicecenter  
Am Wolfsgraben 8  
67547 Worms  

(06241)  
44143  

(06241)  
44286  

info@cariserv.de  www.caritasworms.de  

Carl Puricelli'sche Stiftung  
Sophienhaus  

Mainzer Straße 19- 
25  
55411 Bingen  

Stift St. Martin  
Mainzer Straße 19-25  
55411 Bingen  

(06721) 
9121- 
0  

(06721)  
9121-34  

info@st-martinbingen.de  www.stift-stmartin.de  

Förderverein des  
Caritaszentrums St. Hildegard 
in Alzey e.V.  

Obermarkt 25 
55232 Alzey  

Obermarkt 25 
55232 Alzey  

(06731)  
94159-7  

(06731)  
94159-9  

info@caritas-alzey.de  www.caritasalzey.de  

Förderkreis Lichtblick e. V.  Wallstraße 36  
63500 Seligenstadt  

Förderkreis Lichtblick e. V.  
Wallstraße 36  
63500 Seligenstadt  

(06182)  
899891  

(06182)  
899879  

lichtblick- 
seligenstadt@web.de  

www.lichtblickseligens
tadt.de  

Förderverein  
St. Lioba e. V.  

  Förderverein der Sozialstation 
St. Lioba e. V.  
Dürkheimer Straße 47  
67549 Worms  

(06241) 
9116- 
0  

(06241)  
911679  

sozialstationst.lioba@caritasw
orms.de  

www.caritasworms.de  

Franziska Schervier Altenhilfe 
gem. GmbH  

Paulusstraße 10 
52064 Aachen  

Alten- und Pflegeheim   
St. Bilhildis  
Josefsstraße 51  
55118 Mainz  

(0241) 4789- 
180  

(0241)  
4789-183  

info@schervieraltenhilfe.de  www.schervieraltenhil
fe.de  

Fachschule für Altenpflege   
St. Bilhildis  
Josefsstraße 51  
55118 Mainz  

Bischöfliches Ordinariat  

Referat Menschen mit  
Behinderungen  

Alfred-Delp-Str. 64  

55122 Mainz  

Behindertenseelsorge 
des Bistums Mainz  
Alfred-Delp-Str. 64  
55122 Mainz  

(06131)  
24090-20  

  behindertenseelsorge@ 
bistum-mainz.de  

www.fraternitaet.de  
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Heilig Geist Hospital Bingen  
gGmbH  

Kapuzinerstraße   
15 – 17   
55411 Bingen  

Marienhaus Heilig-Geist- 
Hospital Kapuzinerstraße 15 –  
17  
55411 Bingen  

(06721) 907- 
101  

(06721)  
907-137  

kontakt.hgh@marienha us.de  www.heilig-
geisthospital.de  

Initiative Arbeit im Bistum 
Mainz e.V.  

Marienstraße 36 
63069 Offenbach  

Gelbes Haus Offenbach  
Marienstr.36  
63069 Offenbach  

(069) 
845800  

(069) 
847674  

m.serret@initiativearbei 
t.com  

www.bistummainz. 
de  

Ketteler-Cardijn-Werk  
Donaustr.19  
64347 Griesheim  

Johannesbund GmbH  Markenweg 73  
53557 Bad  
Hönningen  

Altenheim St. Ludwig  
Georgenstraße 15  
64331 Weiterstadt 3  

(2631) 976-0  (02631)  
976110  

t.roth@johannesbund.de  www.johannesbun 
d.de  

Katholische  
Arbeitnehmerbewegung  
Diözesanverband Mainz e.V.  

Bischofsplatz 2 
55116 Mainz  

Vereinigung katholischer  
Arbeitnehmer in der Diözese  
Mainz  

(06131)  
223217  

(06131)  
233083  

kabdv.mainz@tonline.de  www.kab.de  

Ketteler-Krankenhaus gGmbH  Lichtenplattenweg  
85, 63071  
Offenbach  

Ketteler-Krankenhaus  
Lichtenplattenweg 85  
63071 Offenbach  

(069) 85050    info@kettelerkrankenhaus.de  www.kettelerkrankenh
aus.org  

  

Kolping-Familie Mainz e. V.  Holzstraße 19, 
55116 Mainz  

Jugendwohnheim Kolpinghaus  
Holzstraße 19  
55116 Mainz  

(06131)  
28688-0  

(06131)  
237810  

b.jurkic@kolpinghausmainz.de 

  

www.kolpinghausmain
z.de  

Marienhaus Klinikum GmbH  An der Goldgrube 
11  

55131 Mainz  

Marienhaus Klinikum Mainz  
An der Goldgrube 11  
55131 Mainz  

(06131)  
94748-0  

(06131)  
94748-17  

mkm@marienhaus.de  www.marienhausklinik
um-mainz.de  

Marien-Schwestern e. V.  Mutterhaus  
Weintorstraße 12  
55116 Mainz  

Alten- und Pflegeheim  
Bruder-Konrad-Stift  
Weintorstraße 12  
55116 Mainz  

(06131)  
576260  

(06131)  
230823  

sr.devota@bksmainz.de  www.bks-mainz.de  
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Ökumenische  
Nichtsesshaftenhilfe  
St. Martin e. V.  

Mainzer Straße 105 
55411 Bingen  

Unterstützung der Herberge für 
alleinstehende Wohnungslose  
Mainzer Straße 105  
55411 Bingen  

(06721)  
10885  

      

Pfarrer Landvogt Hilfe e. V.  Zitadelle Bau 1 F 
55131 Mainz  

Starthilfe - Beratungsstelle für 
alleinstehende Wohnungslose  
Adolf-Kolping-Straße 15  
55116 Mainz  

(06131)  
224422  

  starthilfe@thaddaeushe im.de  www.plh.de  

Pfarrer Röper-Stiftung  Mainzer Straße 68 
55411 Bingen  

Förderung der Kinder- und 
Jugendhilfe  

(06131)  
224471  

(06131)  
226427  

info@pfarrer-roeperstiftung.de  www.pfarrer – roeper-
stiftung.de  

Pro Vita – Für das Leben e. V.  Frau Inge Fertig   

Am Leimenberg 21  
64625 Bensheim  

Beratung und Hilfe für  
Schwangere  
Obergasse 9  
64625 Bensheim  

(06251) 
2063  

(06251)  
175639  

info@pro-vitabensheim.de  www.pro-
vitabensheim.de  

Schwestern von der göttlichen 
Vorsehung e.V.  

Provinz Emmanuel 
von Ketteler 
Martinspfad 72  
64285 Darmstadt  

  (06151) 406- 
840  

(06151)  
406-113  

  

Liberta.ricker@cdpcongregati
on.com  

 

Kindertagesstätte St.Martin, Am  
Kirchborn 2, 55126 
MainzFinthen-  

Seraphisches Liebeswerk e. V.  
Katholischer Erziehungsverein  

Pfarrer-Kraus-Str.  
63  
56077 Koblenz  

Katharinenstift Tagesgruppe für  
Kinder und Jugendliche  
Nibelungenstraße 89  
64625 Bensheim  

(0261) 
96266- 
0  

(06251)  

849791  

info@seraphischesliebeswerk.
de  

www.seraphisches -
liebeswerk.de  

  

Spielende, lachende, lernende 
Kinder e. V.  

Mainzer Straße 68 
55411 Bingen  

Hausaufgabenhilfe  
Kaiser-Friedrich-Straße 6  
55116 Mainz  

  

(06131)  
224471  

(06131)  
226427  

geschaeftsstelle@stiftung-
juvente.de 

www.juventemainz.de  
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St. Hildegardishaus gGmbH  
Jugend- und Behindertenhilfe   

St. Martin-Straße 33 
56761 Düngenheim  

Kinder- und  
Jugendhilfeeinrichtung  
St. Hildegard  
Rochusberg 7  
55411 Bingen  

(02653) 598-
0  

(02653)  
598-249  

info@stmartin-dku.de  www.sthildegardishau
sggmbh.de  

St. Josefs-Krankenhaus 
Balserische Stiftung 
gemeinnützige GmbH  

Wilhelmstraße 7, 
35392 Gießen  

St. Josefs-Krankenhaus  
Liebigstraße 24  
35392 Gießen  

(0641) 7002-
1  

(0641)  
7002-274  

leipert@jokba.de  www.jokba.de  

St. Josefshaus Kinder- und 
Jugendhilfezentrum 
gemeinnützige GmbH  

Burgstraße 5  
64846 Groß- 
Zimmern  

Zentrum für Kinder- und  
Jugendhilfe St. Josephshaus,  
Burgstraße 5,64846 
GroßZimmern  

(06071)  
49410  

(06071)  
71321  

t.domnick@tkjh-of.de  www.stjosephshaus.d
e  

St. Rochus-Stiftung  Gerhart- 
Hauptmann-Str. 
1424  
64807 Dieburg  

St. Rochus Alten- und  
Pflegeheim  
Gerhart-Hauptmann-Straße 
1424  
64807 Dieburg  

(06071) 205-
0  

(06071)  
205-205  

info@altenzentrum-
strochus.de  

www.altenzentrumst-
rochus.de  

St. Vincenzstift gGmbH  Vincenzstraße 60  
65385 
RüdesheimAulhause
n  

Kinderhaus Jona  
Schumannstraße 182  
63069 Offenbach  

  

  

(06722)  
9010  

(06722)  
901410  

k.weber@st-vincenzstift.de  www.st- 
vincenzstift.de  

  

Stiftung Alten- u. Pflegeheim   
Mariä Verkündigung  
Lampertheim  

Hagenstraße 1  
68623 Lampertheim  

Alten- und Pflegeheim   
Maria Verkündigung  
Hagenstraße 1  
68623 Lampertheim  

(06206) 508-
0  

(06206)  
508-106  

aph-
mvk@caritasbergstrasse.de  
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Stiftung Heilig-
Geist-Hospital  

Rodensteinstraße  
92  
64625 Bensheim  

Pflegestation  
Hauptstraße 81-87  
64625 Bensheim  

(06251) 
17517502  

(06251) 
17517517  

info@hgh-stiftung.de  www.hospiz-fannyde-la-roche.de 

  Fanny de la Roche 
Hospiz,  
Lichtenplattenweg 85, 
63071  
Offenbach  

(069) 8505-
0  

(069) 
873265  

   

Stiftung Juvente 
Mainz  

Neubrunnenstr.21 
55116 Mainz  

Jugendwohngemein-
schaft   
Kaiser-Friedrich-Straße 6  
55116 Mainz  

(06131)  
21938-0  

(06131)  
226427  

geschaeftsstelle@stiftung-
juvente.de 

www.juventemainz.de  

  

Stiftung St. Josef-
Krankenhaus  

Seegartenstraße 4 
68519 Viernheim  

St. Josefs-Krankenhaus  
Seegartenstraße 4  
68519 Viernheim  

(06204)  
703-0  

(06204)  
703-110  

krankenhaus@stj-khvhm.de www.st.josef-kh.de  

  

Theresien Kinder- 
und 
Jugendhilfezentru
m und St.  
Josephshaus e. 
V.  

Oswald-von-
NellBreuning-Straße 
3  
63069 Offenbach  

Holdingverein von 3 
Trägergesellschaften  

(069) 
984200- 
0  

(069) 
847643  

t.domnick@tkjhz-of.de  www.tkjhz-of.de  

  

Theresien Kinder- 
und  
Jugendhilfezentru
m Offenbach  
gGmbH  

Oswald-von-
NellBreuning-Straße 
3  
63069 Offenbach  

Kinder- und 
Jugendhilfezentrum  
Oskar v. Nell-Breuning-
Str. 3  
63069 Offenbach  

(069) 
984200- 
0  

(069) 
847643  

t.domnick@tkjhz-of.de  www.tkjhz-of.de  

Theresien Kinder- 
und  
Jugendhilfe 
gemeinnützige  
GmbH  

Elisabethenstr.57 
63225 Langen  

Jugendhilfeeinrichtung   
Hanauer Str.72  
63165 Mühlheim  

(069) 
984200-0  

(069) 
847643  

t.domnick@tkjhz-of.de  www.tkjhz-of.de  
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Unikathe Kita-
Zweckverband im 
Bistum Mainz 
KdöR  

Wilhelm-Theodor-
Römheld-Str.20,  
55130 Mainz  

Tageseinrichtungen für 
Kinder im Bistum Mainz  

(0176) 
12539080  

  daniel.poznanski@bistu m-
mainz.de  

www.unikathe.de  

  

Wilhelm 
Emmanuel von  
Ketteler-Stiftung  

Bahnstraße 32 55128 
Mainz  

Förderung der 
verbandlichen und 
gemeindlichen Caritas in 
der Diözese Mainz  

(06131) 
2826- 
288  

(06131)  
2826-287  

Ketteler-stiftung@bistum-
mainz.de 

www.ketteler-stiftung.de  

 

Kirchengemeinden  

 

Darüber hinaus sind die Kirchengemeinden des Bistums Mainz (siehe Portal „Pfarrgemeinden & Dekanate“ auf www.bistum-mainz.de) gemäß den Satzungen 
der Caritasverbände im Bistum Mainz korporative Mitglieder der Bezirkscaritasverbände und des Caritasverbandes für die Diözese Mainz e. V.  


